com,12-12-2009).

Penilaian tentang batik Indonesia tidak se-
kedar dari sisi  motifnya saja, tetapi aspek lainnya 
seperti nilai historis dan filosofisnya. Data yang 
dihimpun oleh Yayasan Batik Indonesia di 19 
provinsi di Indonesia terkumpul lebih dari 2.500 
(dua ribu lima ratus) jenis batik dengan berbagai 
corak dan motif  yang beragam, jenis batik khas 
daerah yang berbeda-beda berkembang pesat te-
rutama di sentra-sentra batik yang tersebar di ber-
bagai daerah di Indonesia    (http//oase.kompas.
com,12-12-2009).   	

Sidoarjo secara  geografis merupakan wila-